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ÚJÉVI Köszöntő
Tisztelt Újvárosiak! Mint minden évben, úgy is-
mét elérkezünk egy fordulóponthoz. Az új év 
kezdete, mindenki számára egyformán jelentke-
zik, mostantól 2022-t írnunk a egészen decem-
ber 31-ig...                                                                       //2. oldal

 //  Közélet 

A Városháza dísztermébőL
A képviselőtestületnek december 15-
én újra munkaterv szerinti ülése volt, 
melyet Hegedüs Péter polgármester 
betegsége miatt Demeter Pál alpol-
gármester vezetett le...         //3. oldal

 //  Közélet 

Amikor jelentkeztem erre a nemes feladatra, tisztában voltam vele, hogy nehéz lesz a várost előre-
mozdítani. A felhatalmazást a lakosok nagy többségétől megkaptam. A munkát megkezdtük, de már 
az első pillanatban rá kellett jönnünk, hogy egy országosan szervezett, szinte egy kaptafára mintázott 
lopás, csalás, korrupció és rengeteg szabálytalanság szőtte át a várost.                                                                //  4. oldal                                    

Balmazújváros 
Intézményei 
2021-ben 
A pandémia okozta ne-
hézségek átírták a város 
intézményeinek műkö-
dését. A feladatok ez 
idő alatt sem csökken-
tek, utat kellett találni a 
vezetőknek. Minderre 
már 2020-ban részben 
fel tudtak készülni a 
járvány előszobájának 
ideje alatt, így a 2021-
es évben már kidolgo-
zott stratégiát állítottak 
fel...                        //  6. oldal

A Semsey Andor 
Múzeum tevé-
kenysége 2021-ben

A Semsey Andor Múze-
um a névadó geológus és 
mecénás szellemisége 
előtt tisztelegve a 2021-
ben ÖKO-KINCSEK 
Balmazújvároson cím-
mel online múzeumpe-
dagógiai programot in-
dított...             // 10. oldal

 //  Közélet  //  Közélet 

 //  Közélet 

 //  Lakossági felhívás  //  Mindenféle

Legyen körültekintő! 
ismerje fel építkezése, 
lakásfelújítása megkez-
dése előtt a csalókat!
A lakásfelújítás vagy építkezés ideg-
őrlő tud lenni, rengeteg kihívást, 
döntést, megoldandó problémát 
jelent. A helytelenül megválasztott 
kivitelező miatt, akár további bos�-
szúsággal is szembe találhatják ma-
gukat vagy csalás áldozatává váll-
hatnak.                                  //  12. oldal

350 adag meleg étel
A rászorultakNAK
Immár hagyománnyá vált, hogy az ad-
venti várakozás időszakában a város 
lakossága és vállalkozói összefogtak an-
nak érdekében, hogy meleg ételt juttas-
sanak a rászorulóknak. Karácsony előtt 
egy lelkes csapat ismételten munkához 
látott, így a támogatóknak köszönhető-
en sikerült a 350 adag meleg ételt eljut-
tatni a rászorultak részére.        // 14. oldal

NE FELEJTSÜK EL!



A képviselőtestületnek december 15-én újra munkaterv szerinti ülése volt, melyet Hegedüs Péter polgármester be-
tegsége miatt Demeter Pál alpolgármester vezetett le. 
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ÚJÉVI Köszöntő A Városháza 
dísztermébőLTisztelt Újvárosiak!

Mint minden évben úgy ismét elérkezünk egy forduló-
ponthoz. Az új év kezdete, mindenki számára egyformán 
jelentkezik, mostantól 2022-t írnunk a egészen december 
31-ig.

A kicsinyeink számára a falon vagy az ajtófélfán húzott 
„magasság mérő” vonalak az idén is feljebb kerültek. Re-
mélem, hogy a 2020-as kívánságok nagy része megvalósult 
2021-ben. Nyilván nem lehet mindenkinek egyformán jó 
vagy rossz egy év és csak reménykedni tudok benne, hogy 
a családok többségének jó volt a 2021-es év.

Azért ne szépítsük, a tavalyi év 
küzdelmes volt, mind a csa-

ládok mind a Balmazúj-
város szempontjából.

 A covid, a válság 
vagy éppen a le-
hetőségek sokszor 

nem a terveink sze-
rint alakították éle-
tünket. 

Újabb és újabb erő-
próbák, akadályok, 
vagy éppen gondtalan 
percek váltották egy-
mást. Hiszem, hogy 
tanulva a mögöttünk 
álló elvégzett mun-

        kákból, 

felelősséggel, józan ésszel, hittel és kitartó becsületes 
munkával jó irányba terelhetjük és tarthatjuk családjaink 
és Balmazújváros sorsát. 

Fontos kérdés, hogy van-e elég erőnk és bátorságunk to-
vább menni a kijelölt úton?

Az eddigi tapasztalatok alapján kijelenthetem, hogy meg-
van bennünk ez az erő és bátorság.

Most nem az évértékelés ideje van, de azt elmondhatjuk: 
nyertünk, veszítettünk, járványoztunk, oltakoztunk, ta-
gadtunk, kirekesztettünk, befogadtunk, mocskolódtunk 
vagy higgadtan érveltünk és többségünk az év végén jó-
tékonykodott is. Sokszínűek, emberek vagyunk! Sokan 
sokféleképpen látunk és gondolunk dolgokat. Viszont ez 
a sokféleség az, ami ha jó táptalajra érkezik, és nem egy 
önös érdeket szolgál, akkor mindenképp előreviszi váro-
sunk szekerét. 

Az én saját kívánságom, hogy az emberségünket és a job-
bító szándékunkba vetett hitünket ne veszítsük el. Egy-
ben biztosak lehetnek, én mindent megteszek azért, hogy 
munkámmal kiérdemeljem a belém vetett bizalmukat, 
elismerésüket. Bármit is hozzon ez az év, továbbra is tö-
retlenül fogom szolgálni és képviselni az itt élő emberek 
érdekeit.

Azt kívánom mindannyiunknak, hogy a 2022-es eszten-
dőben több legyen életünkben a jó dolog. Kívánom, hogy 
legalább annyi szeretetet, jóságot kapjunk vissza mind-
annyian a szeretteinktől, barátainktól, ismerőseinktől 
amennyit saját magunkból adunk.

	 Eredményekben gazdag, boldog, 
békés Új Esztendőt kívánok 

	 városunk minden lakójának!

Tisztelettel:
Hegedüs Péter

Balmazújváros polgármestere

A megtárgyalt 
napirendi pontokból:

● A testület tudomásul vette a Hajdú-Bihar 
Megyei Kormányhivatal Balmazújváros Járási 
Hivatalának tájékoztatóját, mely a település 
foglalkoztatási helyzetéről készült.

● Az önkormányzat 2021. évi költségvetésé-
ről (a szeptember 30-ig történő teljesüléséről) 
szóló rendeletmódosítást elfogadták.

A számadatokból megállapítható, hogy a költ-
ségvetési bevételi- és költségvetési kiadási ol-
dal egyensúlya a belső finanszírozás szabály-
szerű alkalmazásával biztosított.

● A képviselőtestület jóváhagyta a 
2022. évi munkatervét, melybe kép-
viselői javaslatra bekerült a Bánom-
kert ügye is napirendi pontként.

● Az Önkormányzati étkeztetés 
intézményi térítési díjának 2022. 
január 1-tőlvaló 15%-os emelésé-
ről határoztak. Ebből 7,5% a nettó 
nyersanyagárra, 7,5% pedig a rezsi-
költségre vonatkozik.

● Döntöttek arról, hogy az Ön-
kormányzat tulajdonát képező 
Balmazújváros Vörösmarty u. 1/A 
alatti ingatlanon, kétcsoportos 
bölcsőde feladatellátási hely kialakí-
tására pályázat benyújtására kerül-
jön sor. A tervezett projekt bruttó 
összköltsége- előzetes tervezői költ-
ségbecslés alapján- 476.885.000.-
Ft, amelynek közel 90%-a fordítha-
tó közvetlenül az épület felújítására. 

A pályázat további előnye, hogy an-
nak része lenne a bölcsőde udvarának 
kialakítása, zöld környezet fejlesz-
tése, valamint a gyerekek számára a 
szükséges udvari játszó eszközök be-
szerzése és telepítése, valamint az in-
gatlanhoz kapcsolódó köz- és szom-
széd kerítések teljes megújítása.

● A Debrecen- Füzesabony vasút-
vonal fejlesztése (villamosítás, re-
konstrukció) kapcsán a vasúti pálya 
Balmazújváros - Macs szakasza is 
érintett. A vasútvonal korszerűsí-
tése szükségszerűvé tette a korábbi 
nyomvonal kiszélesítését, melynek 
eredményeként a pályatesttel pár-
huzamos ingatlanok egy része az ál-
lam, illetve az állam nevében eljáró 

Nemzeti Infrasruktúrafejlesztő Zrt 
által megvételre, kisajátításra ke-
rült a 2021. év folyamán.
	
Az önkormányzati tulajdonban 
lévő ingatlanrészek kisajátításért – 
minden esetben ingatlanforgalmi 
szakértői vélemény alapján – fize-
tett 8.724.833, -Ft az önkormányzat 
költségvetési tartalékába került.

● Az Önkormányzat és a Bal-
mazújvárosi Football Club közötti, 
a Böszörményi úti sporttelep hasz-
nálatáról szólószerződés tárgyában 
nem született döntés. Ezt levették 
a napirendről azzal, hogy az ön-
kormányzat részéről megbízott 
bizottság (Egészségügyi, Szociá-
lis, Kulturális, Oktatási, Sport és 
Környezetvédelmi) tovább egyez-
tessen egy kidolgozott, mind a két 
fél részéről elfogadható szerződés 
tervezetről, ami 2022. január 19-
én kerüljön a képviselőtestület elé.

Az elhangzott, hogy az álláspontok 
nagyon sokat közeledtek egymás-
hoz. A legújabb tervezet szerint 
az Önkormányzat nem is tartana 
igényt bérleti díjra, hanem a szer-
ződésben az ellenérték a sporttelep 
gondozása, karbantartása lenne.

● Különféléknél az alpolgármester 
úr bejelentette, hogy a Balmazúj-
városi VESZ Városi Egészségügyi 
Szolgálat Nonprofit KFT az EFOP-
2.2.19-17 

Járóbeteg szakellátó szolgáltatások 
fejlesztése pályázaton 271.160.101 
Ft forráshoz jutott, melynek je-
lentős részéből új orvostechnikai 
eszközök kerülnek beszerzésre.

V
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Lépésről lépésre küzdöttük át magun-
kat az összes szándékosan elénk gör-
dített, hátráltató akadályon. A város 
napi vezetése 3-szor annyi energiát 
kívánt minden munkatársamtól, füg-
getlenül a pártszimpátiájától. Ezúton 
is köszönöm a munkájukat!

A 2019-es esztendő a fideszes több-
ségű testülettel óriási károkat oko-
zott a városnak. Gondoljunk csak a 
400 milliós apportra és a szinte már 
megszokott óriási támogatásra, amit 
a Balmaz-Kamilla Kft is kapott. Gya-
korlatilag az összes jogkörömtől meg-
fosztottak, ezért a pályázatok is csak 
vánszorogtak.

Van egy szisztematikusan felépített 
ellenséges csapat is. Ilyen is kell a de-
mokráciában. Már megszoktam, hogy 

a szülővárosomban egy lépést sem te-
hetek figyelő tekintetek nélkül. 2018 
augusztusa óta nagyon nagy odafi-
gyeléssel kell beszélnem nyilváno-
san polgármesterként, mert minden 
megszólalásomat fizetett sajtóhiénák 
figyelik, sajtóperre éhesen. Rokona-
im, barátaim, ismerőseim, segítőim, 
munkatársaim sorra válnak rágalma-
zások és aljas ferdítések, csúsztatások 
áldozatául. 

Szokásos a lejárató kampány, de mi 
nem vagyunk hivatásos perlekedők 
és nem is ezt várjuk az élettől. Nehéz 
így a munka, de nem lehetetlen. 

Nyilván könnyebb lenne, ha nem 
lett volna 2018-ban már a választá-
sok előtt kizárva egy rutintalan po-
litikus részéről az együttműködés. 

A város büntetésben van. Az or-
szágos hírnév is biztosított, hiszen 
itt jár-kel közöttünk az elítélt elő-
döm ahelyett, hogy a jogerős ítélet 
szerint már 3 éve börtönbe vonult 
volna. Na de ezt is kibírjuk.” Ami ké-
sik az lassan jön” a mondás szerint.

2019 őszén megtörtént a fordulat és 
nagy lendülettel fogtunk neki újra a 
munkának. A demokráciában meg-
szokott módon folyt és folyik jelenleg 
is a város vezetése. 

Ellentétek, színészkedések, ripacs-
kodások, komoly előremutató viták. 
Ezek jellemzik a mindennapokat. Az 
ellenfelekkel és minden egyéb fórum-
mal, lakossal egyeztetjük az álláspont-
jainkat és megpróbálunk közös neve-
zőre jutni. 

Fel kell írnom még valamit: COVID!!! A járvány a világ-
ban káoszt és gazdasági válságot okozott. Minket sem kí-
mélt a járvány, de a város működik!

A gazdálkodásunk folyamatosan javul annak ellenére, 
hogy örököltünk egy hosszú évek óta tartó adósság gaz-
dálkodást. Vagyis az év végére közel 100 milliós tartozást 
halmozott fel a város évről évre. Volt olyan év, ahol közel 
500 milliós adóssága volt az önkormányzatnak december 
végére. 

Városvezetőként és magánemberként is beleborzongok 
abba a gondolatba, hogy mi lett volna a város sorsa, ha az 
állam nem konszolidálja a több mint 2,5 milliárdos adós-
ságot 2013 végén. 

A fideszes többségű testület miatt leszűkített mozgástér 
és költekezés miatt 2018-ban és 2019-ben még december 
20-ig teljes mértékben kihasználtuk a 100.000.000 folyó-
számlahitelt, ami után éves szinten milliós kamatot fizet-
tünk. 

Kénytelenek voltunk egész évben adóssággal gazdálkodni. 
A 2020-as évben a járvány alatt már nem volt adósságunk 
decemberre. 2021-ben pedig teljesen egyensúlyban volt a 
város pénzügyi mérlege. Közel fél éve nem használjuk a fo-
lyószámlahitelt. Ennyit jelent, hogy nem öntjük a pénzt a 
két pénzszivattyúba a – Sport és a Balmaz-Kamilla Kft-be 
és ennyit arról az aljas, lejárató hazugságról, hogy a város-
vezetés lopja a pénzt.

A gazdálkodásunk fájó pontja a 300 milliós uszoda vis�-
szafizetés. Meggyőződésem, hogy ez egy jogtalan bünteté-
se a városnak. A rendőrségi feljelentésünkben részleteztük 
az általunk feltételezett bűncselekményeket. 

Nem sok személy szerepel a feljelentésben, de 2018 június 
közepéig bezárólag felelős beosztásban lévő néhány sze-
mélynek lehet álmatlan éjszakája. Mindent megteszünk 
azért, hogy ezt a pénzt visszaszerezzük a városnak.

Nem megyünk el szó nélkül a 2018-as étkeztetési konces�-
sziós szerződés általunk feltételezett szabálytalansága és a 
Sport Kft-be és a Balmaz-kamilla Kft-be 2012 és 2019 kö-
zött öntött közel 1.400.000.000 Ft mellett sem. 

A rendőrség már két feljelentésünket akarta megszüntetni 
bűncselekmény hiányában, de az ügyészség egyik esetben 
sem engedte azt. Nem feljelentgetők, hanem a városért 
minden körülmények között kiálló, városunkat szerető 
emberek vagyunk.

Minden, eddig a várostól ellopott pénzt megpróbálunk 
visszaszerezni és addig megyünk, amíg az elkövetők meg 
nem kapják a büntetésüket.

Ez a város, szülővárosom többet érdemel mint néhány baj-
keverő pletykafészek és sajtóhiéna.

Teszünk róla, hogy munkánkkal bizonyítsunk Önöknek a 
pletykák nem igazak.

Dolgozunk azon, hogy irigylésre méltó legyen Újvároson 
lakni!  

//  Hegedüs Péter
Balmazújváros polgármestere

Amikor jelentkeztem erre a nemes feladatra, tisztában voltam vele, hogy nehéz lesz a várost előremozdítani. 
A felhatalmazást a lakosok nagy többségétől megkaptam. A munkát megkezdtük, de már az első pillanatban 
rá kellett jönnünk, hogy egy országosan szervezett, szinte egy kaptafára mintázott lopás, csalás, korrupció 
és rengeteg szabálytalanság szőtte át a várost.
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A pandémia okozta nehézségek átírták a város intézményeinek működését. A feladatok ez idő alatt sem 
csökkentek, utat kellett találni a vezetőknek. Minderre már 2020-ban részben fel tudtak készülni a járvány 
előszobájának ideje alatt, így a 2021-es évben már kidolgozott stratégiát állítottak fel a törvényi rendelke-
zések tükrében. 

Balmazújváros
Intézményei 2021-ben

Balmazújváros intézményei felkészül-
ten várták a 2021-es évet a pandémi-
ával terhelt időszakban is. A várható 
nehézségek áthidalására a szakmailag 
magas szinten felkészült vezetők már 
korábban működési terveket dolgoz-
tak ki, hiszen az előző esztendő szá-
mos intézményt karantén működésre 
kényszerített.

Figéné Nádasdi Ágnes a Balmazúj-
városi Kistérségi Humán Szolgáltató  
Központ intézményvezetője bizako-
dóan válaszolt kérdéseinkre, elmond-
ta, hogy a szolgáltató intézmény életét 
is átírta a pandémia, először nehezen 
alkalmazkodtak, de a 2021-es évet 
már annak megfelelően úgy tervezték, 
hogy bármilyen fordulatra azonnal 
tudjanak reagálni. 

Programjaikat, így a karácsonyt is 
szabadtéren tervezték meg. Négy te-
lepülésen és Újszentmargitán is meg-
próbálták a programokat a település 
arculatához igazítani. 

A Szolgáltató Központ több száz ellá-
tottal foglalkozik, így az év folyamán 
beérkezett adományokból tudnak 

csomagokat készíteni. Az intézmény 
számára nagy kihívás volt a bejáró 
gondozottak visszacsábítása, hogy 
ne elszigetelve üljenek otthonaikban, 
hanem a szabályok betartása mellett  
minél több közösségi programon ve-
hessenek részt, hiszen a nappali el-
látásnak ez a feladata.  Megfogalma-
zódott, hogy jó lenne már újra a régi 
életet élni, szabadon, félelmek nélkül.

Dr. Nagy Zsolt az  Egészségügyi Szol-
gáltató  ügyvezetője is beszámolt a 
tapasztalatokról, vagyis arról hogy a 
pandémia belépésekor kénytelenek 
voltak bezárni, de 2021-ben a szak-
rendelések már visszaálltak, számos 
szűrést tudtak megszervezni, a járvá-
nyügyi előírások megtartása mellett. 

Továbbá hangsúlyozta, hogy termé-
szetesen részt vesznek az oltások le-
bonyolításában is, de elsősorban a 
szakrendeléseket kívánják biztosíta-
ni. Még decemberben elkezdődött az 
5 és 11 éves korosztály  oltása. Ennek 
kapcsán kiemelte, hogy igénybe kell 
venni a regisztráció nélküli kampá-
nyoltási napokat heteket Debrecen-

ben, hogy ne a gyermekorvosoknak 
kellejen ezzel foglalkozni, hiszen ez a 
rendelés idő terhére oldható meg. 

Bár a pandémia alatt nélkülözni kel-
lett az alapellátásban is a találkozáso-
kat a beteg és orvos között, de termé-
szetesen ezt kell preferálni. 
Október elsejétől bevezették orszá-
gosan a laborokban az előjegyzési 
rendszert, ez pillanatnyilag nehézsé-
get okoz, mert várakozni kénytelen 
mindenki, de ez is a jobb betegellátást 
szolgálja.

Az alapellátás a háziorvosokhoz tar-
tozik, fontos hangsúlyozni azonban, 
hogy ez önkormányzati feladat, az 
Egészségügyi Szolgálat csupán helyet 
biztosít számukra. Összességében 
mindkét intézmény bizakodóan tekint 
az új év felé és remélik visszaállhat ha-
marosan minden a régi kerékvágásba.        

                    

Tarné Lajter Angéla a Balmazújvárosi 
Nefelejcs Idősek Otthonának vezetője 
is kérdésünkre elmondta, hogy a pan-
démia az otthon életére is rányomta 
a bélyegét, hiszen 2020 karácsonyán 
teljes látogatási tilalom volt, ám 2021-

ben a háromnapos kiemelt ünnepet 
már méltó körülmények között tart-
hatták meg. Az intézmény 52 fő foga-
dására alkalmas, ezen belül 20 fő de-
mens személy ápolására is jogosultak. 

A bezártság idején jelentősen több 
feladat hárult a gondozókra, ápo-
lókra, a vezetőre, hiszen a bentlakók 
mentális állapotának fenntartása ér-
dekében több, színesebb házon belüli 
programot kellett szervezni, így elő-
kerültek a társasjátékok, beszélgeté-
sek, sőt még videó felvételeket is ké-
szítettek, amin keresztül az otthonban 
élők üzenhettek a pandémia alatt kí-
vül rekedt családtagoknak. Az otthon 
jelenleg nyitva tart, vendégek, család-
tagok fogadására van lehetőség a jár-
ványügyi szabályok betartása mellett.

A városi könyvtár is nélkülözni kény-
szerült a pandémia alatt, és a könyvtár 
vezetője Koroknai Sándor szomorúan 
vonta le a konzekvenciát, hogy a jár-
vány ideje alatt jelentősen csökkent a  
valóban, tradicionálisan könyvet ol-
vasók, könyvet forgatók száma. Pedig 
van annak varázsa, amikor  az olvasó 
felüti az áhított, érdeklődésre, figye-
lemre számot tartó olvasmányt, és 
megcsapja a könyv illata az ember or-
rát, felidézve akár egy eseményt, egy 
gyerekkori emléket, egy költő sorait.

Kevesebb lehetőség volt a találkozás-
ra a könyvtárban is, hiszen volt kény-
szerű zárva tartás az előírásoknak 
megfelelően, majd karantén könyvtár 
működést tartottak fent, sőt mintegy 
négy hónapon keresztül házhoz is vit-
ték a könyveket. 

2021 májusában lehetőség volt tehát 
újranyitásra, rendezvények tartására, 
de sajnos az érdeklődés messze elma-
radt. A fogyasztói szokások változása 
mellett a félelem is megmutatkozott, 
hiszen senki sem ment szívesen tö-
megbe, zárt terekbe. 

A városban működő közkedvelt 
Kamilla Hotel és a Gyógyfürdő, amit 
lehet a pihenés, kikapcsolódás, felü-
dülés Mekkájának nevezni, szinte 
egybeforrt turisztikai attrakció ma 
már, a pandémia ellenére a 2021-es 
évet sikeresen tudta zárni. 

Máté Lajos, a Balmazújvárosi Turisz-
tikai és Szolgáltató Kft. ügyvezetője 
azonban kiemelte, hogy a fellángoló 
covid következtében az év végi céges 
rendezvényeket lemondták, ami vi-
szont pozitívum, hogy a szilvesztert 
telt házzal tudták értékesíteni. Nem 
titkolt szándéka a turisztikai szakem-
bernek, hogy Balmazújvárost feltűzze 
az ország turisztikai térképére.

Ezer szállal kötődve, szoros együtt-
működésben telt a nyári időszak is a 
Kamilla Hotel és a Fürdő életében. 
Újlaki Gyula fürdővezető elmondta, 
hogy némi csúszással, de ki tudtak 
nyáron nyitni, és zökkenőmentesen 
tudták fogadni a Hotel vendégeit és a 
kifejezetten fürdeni vágyókat is, vala-
mint a gyógykezelésre érkezőket egy-
aránt. Rövid volt viszont az idő a talp-
ra állásra, hiszen a kültéri medencéket 
augusztus végével, szeptemberrel be 
kell zárni. A belső medencék zavarta-
lanul működnek a téli időszakban is.

Számos feladatot lát el a Balmazújvá-
rosi Városgazdálkodási Nonprofit Kft. 
is városunkban. 2021-ben teljesen új 
alapokról indult a működése, új ügy-
vezetője Kalmár Zoltán lett, aki hos�-
szú távú célokat tűzött zászlajukra, és 
határozottan végigvitte, megvalósí-
totta azokat. Feladatai között szerepel 
a fürdő gyógyászati szolgáltatásainak 
ellátása, az önkormányzati lakások 
és a város rendjének fenntartása, és 
ahogy Kalmár Zoltán fogalmazott, a 
tennivalókat felsorolni is sok lenne. A 
gépparkot is tudták fejleszteni, amit 
az önkormányzat is támogatott.

Megelégedettségére szolgálnak a vá-
rosban élők pozitív visszajelzései. A 
város szinte minden pontján jelen van-
nak, rendet és tisztaságot tartanak fent 
a városgazdálkodási szakemberek.

Összegezve, a városi intézmények, cé-
gek vezetői, lábukat megvetve kitar-
tottak, keményen dolgoztak a 2021-es 
évben is, folyamatos készültséget tart-
va fent a pandémia okozta nehézségek 
miatt. Bizakodva tekintenek a 2022-es 
esztendő elé, tudásuk és szakértelmük 
szerint lelkesen végzik feladataikat.

Figéné 
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A Semsey Andor Múzeum 
tevékenysége 2021-ben

A Semsey Andor Múzeum a név-
adó geológus és mecénás szellemi-
sége előtt tisztelegve a 2021-ben 
ÖKO-KINCSEK Balmazújvároson 
címmel online múzeumpedagógiai 
programot indított. Az év során több 
alkalommal jelentkeztünk facebook 
oldalunkon településünkhöz kapcso-
lódó különféle érdekességekkel. 

Márciusban a víz világnapja alkal-
mából az artézi kutakat idéztük meg.  
Áprilisban a költészet napján Kordás 
Ferenc Falusi Kertben című versé-
vel emlékeztünk.  Felidéztük, hogy a 
semseyt nevű ásványt Semsey Andor-
ról a magyar természettudomány nagy 
jelentőségű mecénásáról nevezték 
el. Világszerte több lelőhelye ismert, 
ám legszebb kristályai Felsőbányáról 
(BaiaSpire) és Herzsabányáról (Mi-
naHerja) ismertek. Az 1881. április 
11-én történő névadásról Vasárnapi 
Újság április 17-i száma írt.

A Föld napján az állandó kiállításunk-
ban található „Semsey családfa” köré 
rendezett képvideónkkal kapcsolód-
tunk a Föld-napjához és hagyomány-
teremtő céllal a Veres Péter Kulturális 
Központ tagintézményeivel karöltve 
3 fát ültetett ezen a napon a rekreációs 
parkban.

Múzeumunk a kalapviselők, kalap-
kedvelők, hagyományőrzők részvé-
telére számítva Mihalkó kalapok a 
világban címmel gyűjtőkampányt in-
dítottunk 2021. április 24-én a népvi-
selet napján. A Mihalkó - műhelyben 
készült különféle kézműves kalapokat 
nemcsak a környék lakossága, pász-
torok, földművesek, városi polgárok, 
hanem szerte az országban - világban 
élő kalapkedvelők egyaránt szívesen 
viselik. 

A gyűjtés igen sikeresnek mondható. 
Már a nyár közepén nagy érdeklő-
dést keltő fotókiállítást nyithattunk a 
Horváth Katalin által felajánlott mű-
helyfotókból. A „Mihalkó kalapok a 
világban” címmel meghirdetett gyűj-
tésünk célja, hogy a kalapok viselésé-
nek kultúráját, hagyományát jobban 
megismerhessük. Célunk, hogy mú-
zeumunk akár száz év múlva is meg-
mutathassa, kik, hol, mikor hordták, 
viselték e kitűnő kézműves remeke-
ket.

A MADARAK FÁK NAPJÁN a Fővá-
rosi Állat- és Növénykert első madár-
házát idézzük meg, amelynek a felépí-
tése múzeumunk névadója, SEMSEY 
ANDOR a hazai természettudomá-
nyok neves mecénása támogatásával 
valósulhatott meg.

A tojás világnapján egyik legfonto-
sabb táplálékunkról szóltunk, amely 
kultikus étel és termékenységi szim-
bólum egyben. Több nép (egyiptomi-
ak, finnek, észtek) mítoszában a világ-
teremtés kulcseleme, termékenységi 
szimbólum, a tökéletesség, a feltáma-
dás jelképe. 

A madárfélék háziasításának történe-
te a bankivatyúk háziasításával kez-
dődött az i. e. 3. évezredben az Indus 
folyó völgyében. Eleinte az ember 
főleg kultikus célokra (fehér tyúk- és 
kakasáldozat), ill. kedvtelésre tartott 
baromfit (kakasviadalok), gazdasági 
hasznára csak fokozatosan jött rá. A 
liba, a kacsa és a galamb háziasítása a 
Földközi-tenger mellékén ment végbe 
az i. e. 2–1. évezred folyamán. A to-
jás régtől nélkülözhetetlen kelléke a 
magyar konyhának, különösen azóta, 
amióta oly sok gyúrt tésztával él. 

Újszentmargitai juhászok és kondá-
sok azt mondták, ha Szent Mihály-nap 
éjszakáján a juh vagy a disznó ös�-
szeszorul, összefekszik, rakásra fek-
szik, akkor hosszú és erős tél várható. 
Ha pedig széjjel feküdt, az rövid eny-
he telet jelentett.

Szent Mihály- napján kezdődik a kö-
zép európai ősz. Az őszi gazdasági 
évnegyed ettől a naptól Márton-na-
pig (november 11.) tart. Gyakoriak 
az időjárásra vonatkozó jóslások. 
Ezek általában az egész elkövetkező 
évnegyed időjárására jósolnak. Ezek 
leginkább hagyományosan a pászto-
rok között ismeretesek.

1994 óta minden év október ötödikén 
ünnepli az UNESCO a pedagógusok 
világnapját, melynek idei mottója „Ta-
nárok: vezetni a válságban, újragon-
dolni a jövőt”, reflektálva arra az elhi-
vatottságra, melyet a tanárok szerte a 
világon annak érdekében tanúsítot-

tak, hogy senkit se hagyjanak hátra, 
különösen a COVID-19 válság idején. 

2021 tavasz végén nyílt meg a Semsey 
Kastély emeleti dísztermében az NKA 
támogatásával megvalósított Urszinyi 
Mária retrospektív kiállítása a Semsey 
Kastélyban Hajdú László gyűjtemé-
nyéből című kiállítás, amelyhez ka-
talógus is készült. A kiállítás anyagát 
Hajdú László műgyűjtő bocsátotta 
rendelkezésre, aki „rajongója” a nagy-
váradi művésznek. 

Szeptember elején nyílt meg Dr. 
Böhm József gyűjteményéből összeál-
lított Erdély művészetét reprezentáló 
tárlat, amely 69 olajfestményt és két 
szobrot mutatott be és dr. Boros Judit 
művészettörténész nyitotta meg.

Az év során nyílt meg új állandó ki-
állításunk a Veres Péter Emlékszoba, 
amely, méltó módon egészíti ki a két-
szeres Kossuth díjas író és országos 
jelentőségű politikus emlékezetét 
szolgáló kulturális törekvéseket. 

A kiállítás létrehozásával párhuza-
mosan elkészült múzeumunk első 
évkönyve is. Az év végén a balmazúj-
városi művész Rácz József „Pillanat-
képek” című kiállításával zártuk az 
évet.

//  Tóthné Pásztor Ágota

„Gyakran beszélünk arról, hogy meg kell menteni a bolygónkat, de a helyzet az, hogy mindezt a magunk 
megmentése érdekében kell véghez vinnünk. A természet – velünk vagy nélkülünk – megújult erővel él 
majd tovább.”  David Attenborough
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Legyen körültekintő
ismerje fel építkezése, lakásfelújítása 
megkezdése előtt a csalókat!

Nézzenek utána a kivitelezőknek:
Erre alkalmas lehet a nyilvánosan elér-
hető cégadatok áttekintése, melyből ki-
derülhet például, hogy az előző években 
mekkora forgalma volt az adott vállal-
kozásnak, hány fő volt oda bejelentve. 
Olyan céggel semmiképp nem tanácsos 
szerződni, ahol a cégvezetőnek vagy a 
tulajdonosnak több végelszámolás vagy 
felszámolás alatt álló cége van. Tekint-
se meg továbbá referencia munkáit, 
melyből következtetni lehet a kivitelező 
szakértelmére, várható igényességére.

Gyanús lehet, ha valaki azonnal tud 
kezdeni:
A megbízható szakemberek - keresett-
ségük okán - általában hetekkel, akár 
hónapokkal előre tervezetten vállalnak 
munkát. Elképzelhető persze, hogy va-

laki lemondja a megrendelést és emi-
att azonnal tud kezdeni, de célszerű 
gyanakvónak lenni az ilyen vállalkozó-
val szemben.  

Szerződés kötése:
Minden munkálatról készítsenek írásos 
szerződést, a kifizetésekről kérjenek 
számlát. 
Amennyiben a kivitelező előleget kér, 
célszerű azt a legkisebb, legszüksége-
sebb összegben, dokumentált formában 
átadni. Ekkor is győződjenek meg az át-
vevő személyi adatairól, legyen tanú a 
pénz átadásakor.

Letéti számla alkalmazása:
Nagyobb beruházásnál, a kivitelezőnek 
is szüksége lehet garanciára a tekintet-
ben, hogy megbízó rendelkezik-e meg-

felelő összeggel a kivitelezéshez. Ebben 
az esetben tanácsos letéti számlára he-
lyezni a pénzösszeget, melyet a megálla-
podottak szerint a rész, vagy teljes mun-
ka elvégzetével vehet át a kivitelező. 
Fontos megjegyezni, hogy a kivitele-
zéssel kapcsolatos megállapodás során 
a felek polgári jogi szerződést kötnek 
egymással. A nem teljesítés, illetve hi-
bás teljesítés miatti elszámolási, vagyo-
ni jellegű jogvita, illetve az abból eredő 
polgári jogi igények elbírálása, érvénye-
sítése – csalás gyanújának hiányában – a 
bíróságok hatásköre. 
Amennyiben a jogügylettel kapcsolat-
ban csalás gyanúja merül fel, tegyen fel-
jelentést a rendőségen. 

//  Balmazújvárosi Rendőrkapitányság 

A lakásfelújítás vagy építkezés idegőrlő tud lenni, rengeteg kihívást, döntést, megoldandó problémát je-
lent. A helytelenül megválasztott kivitelező miatt, akár további bosszúsággal is szembe találhatják magu-
kat vagy csalás áldozatává vállhatnak. A Balmazújvárosi Rendőrkapitányság a kivitelezővel történő meg-
állapodás előtt az alábbiak figyelembevételét tanácsolja: 

Balmazújváros Város Önkormányzata a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
20/A. § alapján pályázatot hirdet

Egyesített Óvoda és Bölcsöde Intézmény intézményvezető 
(magasabb vezető) munkakör betöltésére
A közszolgálati jogviszony időtartama: Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás határozott időre, 2022.02.15-2027.02.14.-ig szól
A munkavégzés helye: 4060 Balmazújváros, Vörösmarty utca 34-36.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Az intézmény tevékenységi körébe tartozó feladatok vezetői irányítása, különös tekintettel a nemzeti köznevelésről szó-
ló 2011. évi CXC. törvényben, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben és annak végrehajtásáról 
szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendeletben foglaltakra.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendel-
kezései , valamint a(z) pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII.30.) Korm. rendelet rendelkezései 
az irányadók.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: vezetői gyakorlat
A pályázat elbírálásának határideje: 2022. február 10. További információk: www.balmazujvaros.hu
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350 adag meleg étel
A rászorultakNAKSzámomra az 

egészséges 
táplálkozás

Vásárlási UtalVány 
a nyugdíjasoknak

Amikor Isten szól az emberek szívéhez és egy város meg-
hallja az Ő hangját, és engedelmesen, alázatosan meg cse-
lekszi az Ő akaratát. Dicsőség Istennek!

Immár hagyománnyá vált, hogy az adventi várakozás 
időszakában a város lakossága és vállalkozói összefogtak 
annak érdekében, hogy meleg ételt juttassanak a rászoru-
lóknak. Karácsony előtt egy lelkes csapat ismételten mun-
kához látott, így a támogatóknak köszönhetően sikerült 
a 350 adag meleg ételt eljuttatni a rászorultak részére. Az 
idei menü, tyúkhúslevesből, töltött káposztából és külön-
böző süteményekből állt. A Kossuth utcai óvoda Csiga, és 
Katica csoportja, saját készítésű linzerrel, bögrés mákos 
sütivel és versekkel is készült. 

Köszönet a felajánlóknak, akik bármilyen formában 
segítettek:
Balmaz-Food Kft 
Nagy László zöldség kereskedő
A Professional Package iroda
BSZC Veres Péter Gimnázium, Technikum 
és Szakképző Iskola, Balmazújváros
Hotel Kamilla
Rákóczi Olvasó Népkör
Szegedi Lajos mezőgazdasági vállalkozó
Balmaz-Tészta Szövetkezet
Továbbá:
Számtalan magánszemély - adományozó akik alapanyagok-
kal, süteményekkel hozzájárultak.

Köszönet a szervezésben résztvevők és a főzést, szállítást 
lebonyolító lelkes csapatnak - anyukák, nagymamák akik a 
kétkezi munkájukkal segítettek.

Mindezt nagyon jó hangulatban, örömmel tették. Az el-
osztásakor 55 adag főtt ételt átadtunk a Szenvedélybetegek 
Balmazújvárosi Nappali Intézményének. Néhány adaggal 
gondoltunk a járvány idején hősiesen helytálló mentőse-
inkre is, hisz ők a nap 24 órájában megfeszített erővel dol-
goznak értünk. Mert adni jó! 

A Balmazújvárosi Egészségfejlesztési Iroda rajzpályázat 
eredményei:
Az 1-4. osztályos tanulók részére meghirdetett: “Szá-
momra az egészséges táplálkozás…” című rajzpályázat I. 
helyezettje Véniger Luca 3. b osztályos tanulónk. Erdei 
Réka 6. c osztályos tanulónk, III. helyezett lett az 5-6. osz-
tályos tanulók részére meghirdetett: “Téli egészség” című 
rajzpályázaton.

Ezúton is szeretnénk gratulálni valamennyi diáknak a szá-
mos kiváló alkotáshoz.

2021. december 6. 7. 8. és 9. napon került átadásra egy 
3.000,- Ft értékű vásárlási utalvány a nyugdíjasok részére 
az Önkormányzat épületében. 

Az időskorúak támogatása – a rendeleti szabalyozásnak 
megfelelően – települési támogatás keretein belül, az ön-
kormányzat településen bejelentett lakóhellyel rendelke-
ző, a 65. életévét betöltött nyugdíjas korú lakosok részére 
évente egy alkalommal természetbeni ellátás keretében 
adható. A támogatást megelőző hónapban a meglévő jö-
vedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének tízszeresét, azaz 285.000,-Ft-ot.

A korábbi évek hagyományaitól eltérően, korábban az 
önkormányzat műsorral is kedveskedett az időseknek, 
melynek alkalmával került átadásra az utalvány. A vírus-
helyzetre való tekintettel azonban a 2020. és 2021. évben 
ez az ünnepség elmaradt. A 2021. évben összesen 3177 
idősnek tudott utalványt ajándékozni az önkörmányzat.

//  Forrás:  Balmazújvárosi Általános Iskola Facebook oldala



///  Fotó: Tourinform Balmazújváros

Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049	
Hétfő: 8:00–16:00,	 Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052		
Temetői ügyelet: 30/9588-310

Általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi Ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 5-7.
Tel:  52 / 506-303

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
18:00-tól másnap reggel 08:00 óráig
Hétvégén, munkaszüneti 
napokon folyamatosan

Rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

Önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros Római Katolikus Plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi Református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

Posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

Gyógyszertárak

Augusztin Béla Gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043	
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona Patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392	
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

Őrangyal Gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-020 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00	
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00
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Kulturális Intézmények

Veres Péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-2000

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-Sz: 800-1600

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555	
H–P: 800-1600, Szombat:1000-1400

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326	
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 70/ 947-3201 
Hétfő-Péntek 800-1600, Szombat:1200-1800


